
 

 

 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Brejličky Kladno, Moskevská 
3083, zřízené Statutárním městem Kladnem 

 
pro školní rok 2024 25 

 
do Mateřské školy Brejličky Kladno, Moskevská 3083 

( Oční  školka  Kladno ) 

 
Mateřská škola Brejličky Kladno, Moskevská 3083 je zřízena pro děti se 

zrakovým postižením - proto jsou přednostně přijímány děti  
s doporučením  očního lékaře vzhledem ke zrakovému handicapu (tj. děti, 

které mají  doporučení k ortoptickým a pleoptickým cvičením, případně 
další ( amblyopie , strabismus, vyšší brýlová korekce, nystagmus, 

astigmatismus, atd…) 
 

Děti budou do mateřské školy přijímány  v  pořadí podle následujících 
kritérií: 

• zrakové postižení dítěte (tj. mimo jiné doporučení k ortoptickým 
a pleoptickým cvičením, případně doporučení dalších odborných 

lékařů) ….. 
pořadí ( podle závažnosti “oční” diagnozy ) určí strabolog školy  a 

tyfloped z SPC  

• věk dítěte ( předškolní děti );  
• skutečnost, zda dítě navštěvovalo SPC  pro zrakově postižené, zda 

již dochází k ortoptickým cvičením a jaké má podmínky pro svůj 
rozvoj vzhledem ke zdravotnímu postižení , 

• Podmínkou přijetí je kladné doporučení k zařazení dítěte od očního 
lékaře  a  tyflopeda z SPC   

 
  

Tato kritéria byla schválena na pedagogické radě  dne 11.1. 2024   s   

účinnosti od 1.4.2024. 
 

  Kladno dne 11.1. 2024                                                           
 Bc.   Zdeňka Čambálová 

                                                                                                    
  


